possui  a exclusividade para comercializar/contratar 
a banda: ILMO SIMONETTI, para se apresentar no 
dia  18 de janeiro de 2025, durante a programação da 
“FEIRA DA ILHA”, no Balneário de Guriri, conforme 
Processo nº. 000.982/2025, pelo valor total estimado 
de R$ 5.620,00 (cinco mil seiscentos e vinte reais) 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600008.10.0006

São Mateus/ES, 16/01/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Cultura - Dec. 17.114/2025
Protocolo 1473448

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação

[...]

Jurídica Municipal, para que se proceda 
com a contratação da empresa TRAIAVEIA 
PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
22.981.973/00001-91, para a contratação de 
show musical com o grupo musical TRAIA VÉIA 
no dia 06/07/2025 (domingo), com o valor 
global de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil 
reais), em atendimento a Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer. Correndo tal 
despesa por conta específica da Proposta da Lei 
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São 
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2025.

São Roque do Canaã - ES, 16 de janeiro de 2025.

[...]

minado e discutido, o Laudo de Avaliação Contábil elaborado pelos Peritos, o qual apurou o acervo líquido 
da Companhia a ser objeto da cisão, com data-base de 31 de outubro de 2024 (“Data-Base”) e evento em 
1º de novembro de 2024, indicando um patrimônio l íquido positivo a ser vertido no valor de R$ 
25.190.051,95 (vinte e cinco milhões, cento e noventa mil, cinquenta e um reais e noventa e cinco centa-
vos), na forma descrita no Protocolo. (iv) Aprovar a cisão parcial desproporcional da Companhia e a versão 
da parcela cindida para a DVIX, nos termos e condições estabelecidos no Protocolo, com a consequente con-
tinuidade da Companhia com os ativos e passivos remanescentes. (v) Os acionistas consignam que a ver-
são do acervo cindido para DVIX implicará na redução do capital social da Companhia em um montante de 
R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), fato que acarretará o cancelamento de 15.000.000 (quinze 
milhões) de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Importante consignar que R$ 10.190.051,95 
(dez milhões, cento e noventa mil, cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos) do valor dos ativos que 
serão vertidos à DVIX será descontado da conta de lucro acumulado, não impactando, portando, o capital 
social da Decolores. Em decorrência da redução de capital resultante da Operação, os acionistas aprovam a